QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 201114  CADERNO 1

57198709/TATIANE PONTES RODRIGUES (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57190870/THIAGO GOMES DE OLIVEIRA (ASP OF) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
54195456/TIAGO NAVARRO DA SILVA (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
5386764/VANIA ALVES DE SOUZA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA Nº 117/2011 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297797

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA No. 117/2011 - DAL.
O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR a comissão composta pelo CAP QOPM RG
27316 BRUNO ANTÔNIO VIVAQUA ALMEIRA , 2º TEN QOAPM
RG 11879 ROBERTO DE JESUS DAMASCENO e 2º SGT PM RG
16464 VALDIR DE JESUS SILVA AMARAL, para, sob a presidência
do primeiro, realizarem o TREM – Termo de Recebimento e
Exame de Material, do Contrato Administrativo no. 057/2011,
cujo objeto é Aquisição de Armamento (PT 940/12) , tendo
como contratada a empresa FORJAS TAURUS S.A.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de outubro de 2011.
JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico

PORTARIA Nº 118/2011 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297804

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 118/2011 - DAL.
O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o MAJ QOPM RG 24937 WAGNER PEREIRA
WANDERLEY fiscal do Contrato Administrativo no. 063/2011 de
Prestação de Serviço de Engenharia com Fornecimento de
Equipamentos Elétricos, para Manutenção na Cabine de
Entrada de Energia (Medição e Proteção) do Complexo do
Comando Geral da PMPA, em que é contratada a Empresa ACS
ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de outubro de 2011.

JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297974

PORTARIA: 778-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ENÉAS SOARES DA SILVA                 CAP PM REG BANDA MUSICA
33880085
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297979

PORTARIA: 779-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELOI WAYTH DE SOUZA                   CEL PM CH CAPELANIA
5069025
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297983

PORTARIA: 780-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO JORGE MIRANDA LUCAS             MAJ PM CMT CCS/QCG
5615755
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa

Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297986

PORTARIA: 781-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO JOSÉ BACELAR ALMEIDA JUNIOR TEN CEL PM CMT
CFAP      5075521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297991

PORTARIA: 782-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RUY GUILHERME LACERDA DE MATOS        MAJ PM CH CIP
5296560
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297932

PORTARIA: 776-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM            TEN CEL PM CMT APM
5179629
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297944

PORTARIA: 777-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LENO MARCIO BARROS DO CARMO           MAJ PM CH ASS .COM
.SOC  5420555
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297926

PORTARIA: 775-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GABRIEL GIRÃO DA SILVA                MAJ PM OF AJUDÂNCIA
5107784
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297906

PORTARIA: 773-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO BOSCO VALOIS                     TEN PM CH DP/IDENT.
5001404
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297910

PORTARIA: 774-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCELO AUGUSTO BASTOS LEÃO           MAJ PM SUB DIR DAL
5264014
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298096

PORTARIA N.º703/2011-GAB.SUSIPE     BELÉM/PA, 25
DE OUTUBRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, resolve
TORNAR SEM EFEITO o DISTRATRO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
abaixo, publicado no DOE 32017 de 13/10/2011.
Nome Cargo
CLAUDIO CARDOSO DA SILVA  AGENTE PRISIONAL
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
MAURO BARBAS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 297678

Contrato: 45
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de ponte na Colônia Agrícola Heleno Fragoso.
Valor Total: 51.646,07
Data Assinatura: 26/10/2011
Vigência: 26/10/2011 a 10/12/2011
Tomada de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121316780000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PLACON - PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Nova, 232A
CEP. 67113-150 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: MAURO BARBAS DA SILVA

PORTARIA Nº 720/2011- GAB. SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297680

PORTARIA Nº 720/2011- GAB. SUSIPE
BELÉM/PA, 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor JORGE CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA,
matrícula nº 57191178, como fiscal do Contrato Administrativo
nº 045/2011/SUSIPE, cujo objeto é a contratação da construção
de uma ponte na Colônia Agrícola Heleno Fragoso, celebrado
entre a empresa PLACON – Planejamento e Construções Ltda e
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MAURO BARBAS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297684

PORTARIA: 3756/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Marcus César Rodrigues Moraes         Agente de Trânsito
571892622
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              300,00
06181118425900000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297677

PORTARIA: 3834/2011
Objetivo: A fim de conduzir servidora, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32621891/Eduardo Gomes Vieira (Adm.) / 10.5 diárias
(Completa) / de 18/10/2011 a 28/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA